嘉義縣政府  函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1
      號
承辦人：課程督學 翁雅欣
電話：05-3620123#8914
電子信箱：wys9369@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣立永慶高級中學等

發文日期：中華民國114年5月14日
發文字號：府教發字第1140126236號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件一各校核定金額表、附件二各校採購參考規範、附件三訂購單參考格式、附

件四採購會議紀錄參考範例

主旨：有關核予補助貴校本縣114年「推動中小學數位學習精進方

案」校園數位內容及教學軟體各校自行採購1案，詳如說明

，請查照。

說明：

一、依據教育部114年3月21日臺教資(三)字第1142700957O 號函
及本府114年5月6日府教發字第1140118476號函賡續辦理。

二、旨案為教育部補助本縣114年數位內容與教學軟體各校自行

採購部分，本府以各學習階段、各校班級數及學校學生人數

等為依據，核定各校採購金額，先予以敘明。

三、本案採購相關注意事項詳見「各校採購參考規範」，重點摘

要如下：

(一)各校應依本府核定之經費額度，就教育部公布之數位內容

與教學軟體名單（以下簡稱產品），依學校教學需求選

購。

(二)選購產品時應考量各學習領域及學科教學需求。

(三)需求之評估應經校內會議，並循採購法相關程序辦理。

(四)採購之品項建議以能配合教育部介接教育體系單一簽入 (
OpenID)及提供相關數據至教育部教育大數據資料庫，易

於掌握師生使用情形者為優先。

(五)本案須每年度依本府規劃之「數位內容與教學軟體採購之

裝

訂

線

抄 本
檔　　號：

保存年限：

第1頁，共4頁

使用效益」檢核機制，填列使用情形及使用效益。

(六)經費不得用於支付產品相關硬體與教具費用，倘需結合硬

體，請自籌財源辦理。

四、為讓各校清楚採購相關事宜，本府業於114年5月13日(星期

二)上午9時至11時30分辦理之「推動中小學數位學習精進方

案」嘉義縣中小學教師增能研習「數位學習執秘工作研討及

增能研習」中，進行數位內容及教學軟體採購工作說明。

五、請貴校於文到後儘速依規定辦理，並備齊以下相關文件送交

審查：

(一)採購清冊(請依線上填報格式填寫、列印並逐級核章後以

正本繳交，表單鏈結另行公布於本縣數位學習專案辦公室

網站：https://dlo.cyc.edu.tw/)。
(二)與各家廠商下訂之訂購單影本(可參考本府提供之參考格

式、以共同供應契約訂購單列印，或以其他確實載明產品

序號名稱及採購內容金額等，必要欄位之契約文件，並請

加蓋學校印章)。
(三)校內採購會議紀錄(含簽到表)(可參考本府提供之參考格式

)。
六、補助經費審查作業採現場收件，請各校於作業時間內派員到

場遞件：

(一)日期：114年6月3日(星期二)上午9時至下午4時止。

(二)地點：創新學院(人力發展所)1樓餐廳。

(三)審查當日請國小資訊教育議題地方分團、教育網路中心及

數位學習專案辦公室派員到場協助審查作業，並請相關人

員所屬學校(單位)准予公(差)假及課務派代。

(四)各校請款依本府收件審核後實際金額為準。

七、檢附各校核定金額表、各校採購參考規範、訂購單(參考格

式)、採購會議紀錄參考範本各1份供參，其餘參考資訊隨時

公布於本縣數位學習專案辦公室網站，請自行參閱。

八、另，有關本案驗收時間及相關事宜，配合教育部後續規劃另

第2頁，共4頁

行函知各校。

正本：嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義縣私立協同高級中學國中部

副本：嘉義縣政府教育處教學發展科

本案依分層負責規定授權主管處(局)長決行

電子交換：嘉義縣立永慶高級中學、嘉義縣立竹崎高級中學、嘉義縣立太保國民中學、

嘉義縣立嘉新國民中學、嘉義縣立朴子國民中學、嘉義縣立東石國民中學、

嘉義縣立東榮國民中學、嘉義縣立布袋國民中學、嘉義縣立過溝國民中學、

嘉義縣立義竹國民中學、嘉義縣立鹿草國民中學、嘉義縣立水上國民中學、

嘉義縣立忠和國民中學、嘉義縣立中埔國民中學、嘉義縣立六嘉國民中學、

嘉義縣立新港國民中學、嘉義縣立民雄國民中學、嘉義縣立大吉國民中學、

嘉義縣立溪口國民中學、嘉義縣立大林國民中學、嘉義縣立梅山國民中學、

嘉義縣立昇平國民中學、嘉義縣立民和國民中學、嘉義縣立大埔國民中小學

、嘉義縣立阿里山國民中小學、嘉義縣太保市太保國民小學、嘉義縣太保市

安東國民小學、嘉義縣太保市南新國民小學、嘉義縣太保市新埤國民小學、

嘉義縣朴子市朴子國民小學、嘉義縣朴子市大同國民小學、嘉義縣朴子市雙

溪國民小學、嘉義縣朴子市竹村國民小學、嘉義縣朴子市松梅國民小學、嘉

義縣朴子市大鄉國民小學、嘉義縣朴子市祥和國民小學、嘉義縣東石鄉東石

國民小學、嘉義縣東石鄉塭港國民小學、嘉義縣東石鄉三江國民小學、嘉義

縣東石鄉龍港國民小學、嘉義縣東石鄉下楫國民小學、嘉義縣東石鄉港墘國

民小學、嘉義縣東石鄉龍崗國民小學、嘉義縣東石鄉網寮國民小學、嘉義縣

布袋鎮布袋國民小學、嘉義縣布袋鎮景山國民小學、嘉義縣布袋鎮永安國民

小學、嘉義縣布袋鎮過溝國民小學、嘉義縣布袋鎮貴林國民小學、嘉義縣布

袋鎮新塭國民小學、嘉義縣布袋鎮新岑國民小學、嘉義縣布袋鎮好美國民小

學、嘉義縣布袋鎮布新國民小學、嘉義縣義竹鄉義竹國民小學、嘉義縣義竹

鄉光榮國民小學、嘉義縣義竹鄉過路國民小學、嘉義縣義竹鄉和順國民小學

、嘉義縣義竹鄉南興國民小學、嘉義縣鹿草鄉鹿草國民小學、嘉義縣鹿草鄉

重寮國民小學、嘉義縣鹿草鄉下潭國民小學、嘉義縣鹿草鄉竹園國民小學、

嘉義縣鹿草鄉後塘國民小學、嘉義縣水上鄉水上國民小學、嘉義縣水上鄉大

崙國民小學、嘉義縣水上鄉柳林國民小學、嘉義縣水上鄉忠和國民小學、嘉

義縣水上鄉義興國民小學、嘉義縣水上鄉成功國民小學、嘉義縣水上鄉北回

國民小學、嘉義縣水上鄉南靖國民小學、嘉義縣中埔鄉中埔國民小學、嘉義

縣中埔鄉大有國民小學、嘉義縣中埔鄉中山國民小學、嘉義縣中埔鄉頂六國

民小學、嘉義縣中埔鄉和睦國民小學、嘉義縣中埔鄉和興國民小學、嘉義縣

第3頁，共4頁

中埔鄉同仁國民小學、嘉義縣中埔鄉沄水國民小學、嘉義縣中埔鄉社口國民

小學、嘉義縣六腳鄉六腳國民小學、嘉義縣六腳鄉蒜頭國民小學、嘉義縣六

腳鄉六美國民小學、嘉義縣六腳鄉灣內國民小學、嘉義縣六腳鄉更寮國民小

學、嘉義縣六腳鄉北美國民小學、嘉義縣新港鄉新港國民小學、嘉義縣新港

鄉文昌國民小學、嘉義縣新港鄉月眉國民小學、嘉義縣新港鄉古民國民小學

、嘉義縣新港鄉復興國民小學、嘉義縣新港鄉安和國民小學、嘉義縣民雄鄉

民雄國民小學、嘉義縣民雄鄉東榮國民小學、嘉義縣民雄鄉三興國民小學、

嘉義縣民雄鄉菁埔國民小學、嘉義縣民雄鄉興中國民小學、嘉義縣民雄鄉秀

林國民小學、嘉義縣民雄鄉松山國民小學、嘉義縣民雄鄉大崎國民小學、嘉

義縣民雄鄉福樂國民小學、嘉義縣溪口鄉溪口國民小學、嘉義縣溪口鄉美林

國民小學、嘉義縣溪口鄉柴林國民小學、嘉義縣溪口鄉柳溝國民小學、嘉義

縣大林鎮大林國民小學、嘉義縣大林鎮三和國民小學、嘉義縣大林鎮中林國

民小學、嘉義縣大林鎮社團國民小學、嘉義縣大林鎮平林國民小學、嘉義縣

梅山鄉梅山國民小學、嘉義縣梅山鄉梅圳國民小學、嘉義縣梅山鄉太平國民

小學、嘉義縣梅山鄉太興國民小學、嘉義縣梅山鄉瑞里國民小學、嘉義縣梅

山鄉大南國民小學、嘉義縣梅山鄉瑞峰國民小學、嘉義縣梅山鄉仁和國民小

學、嘉義縣梅山鄉梅北國民小學、嘉義縣竹崎鄉竹崎國民小學、嘉義縣竹崎

鄉龍山國民小學、嘉義縣竹崎鄉鹿滿國民小學、嘉義縣竹崎鄉內埔國民小學

、嘉義縣竹崎鄉圓崇國民小學、嘉義縣竹崎鄉桃源國民小學、嘉義縣竹崎鄉

中和國民小學、嘉義縣竹崎鄉中興國民小學、嘉義縣竹崎鄉光華國民小學、

嘉義縣竹崎鄉義仁國民小學、嘉義縣竹崎鄉沙坑國民小學、嘉義縣番路鄉民

和國民小學、嘉義縣番路鄉內甕國民小學、嘉義縣番路鄉黎明國民小學、嘉

義縣番路鄉大湖國民小學、嘉義縣番路鄉隙頂國民小學、嘉義縣阿里山鄉達

邦國民小學、嘉義縣阿里山鄉十字國民小學、嘉義縣阿里山鄉來吉國民小學

、嘉義縣豐山實驗教育學校、嘉義縣阿里山鄉山美國民小學、嘉義縣阿里山

鄉新美國民小學、嘉義縣阿里山鄉香林國民小學、嘉義縣阿里山鄉茶山國民

小學、嘉義縣私立協同高級中學國中部、嘉義縣政府教育處教學發展科

第4頁，共4頁